
Пермский край 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 6 (106) от 08 мая 2015 г. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 6 (106) от 08.05.15 г. 
 

 

- 2 - 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
26.03.2015                                                                  № 120 

 

О внесении изменений в Устав 
Усть-Качкинского сельского поселения 
в новой редакции, утвержденный  
решением Совета депутатов муниципального 
образования «Усть-Качкинское сельское  
поселение» от 06.06.2013 № 344  (2 чтение) 
 

В соответствии с Федеральным закон от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Пермского края от 22 
декабря 2014 г. № 416-ПК «О закреплении дополнительных вопросов местного значения за сель-
скими поселениями Пермского края и о внесении изменения в закон Пермского края «О бюджет-
ном процессе в Пермском крае», ст. 44 Устава Усть-Качкинского сельского поселения 
Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Внести в Устав Усть-Качкинского сельского поселения в новой редакции, утвержденный 
решением Совета депутатов муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» 
от 06.06.2013 № 344 следующие изменения: 

1.1. Дополнить статью 5 подпунктом 8.1 следующего содержания: «создание условий для ре-
ализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согла-
сия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на 
территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнаци-
ональных (межэтнических) конфликтов»; 

1.2. В пункте 20 статьи 5 слова «а также использования, охраны, защиты, воспроизводства 
городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах 
населенных пунктов поселения» исключить;  

1.3. Пункт 32 статьи 5 изложить в новой редакции: «оказание поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельно-
сти народных дружин»; 

1.4. Пункты 21, 25, 27, 31, 35, 36, 37, 38 статьи 5 исключить; 
2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в установленном законом 

порядке 
3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Бюллетене муниципаль-

ного образования «Усть-Качкинское сельское поселение» 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Усть-Качкинского 

сельского поселения. 
 
         Глава сельского поселения                                                         В.П. Лузин 

 

 
 

Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 
Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 09.10.2007 № 120 

Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 1-ая Красавинская, 88. Тираж 20 экз.  
Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 07.05.15 г. 

Ответственный за выпуск – Волкова И. А. 


